
女子1部団体総合 速報NO 11

1 日本体育大学 66.598 63.932 63.600 64.698 258.828

2 筑波大学 66.299 60.066 63.599 62.499 252.463 6.365

3 順天堂大学 65.965 60.932 61.465 60.799 249.161 3.302

4 東京女子体育大学 63.832 59.399 61.933 56.731 241.895 7.266

5 日本女子体育大学 63.931 57.232 57.599 61.599 240.361 1.534

6 大阪体育大学 63.698 57.732 59.399 57.999 238.828 1.533

7 武庫川女子大学 63.099 54.865 59.765 59.233 236.962 1.866

8 仙台大学 63.698 54.999 58.298 56.131 233.126 3.836

9 駒澤大学 61.132 56.432 56.831 57.632 232.027 1.099

10 国士舘大学 60.465 59.698 55.298 56.298 231.759 0.268

第78回 全日本学生体操競技選手権大会

2024年8月23日～2024年8月26日　西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）

順位 学校名 跳馬 段違い平行棒 平均台 ゆか 総合 得点差
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女子1部個人総合 速報NO 10

1 58 笠原 有彩 2 順天堂大学 13.833 1 13.700 1 13.400 2 12.833 9 53.766

2 72 國府方 杏月 3 日本体育大学 13.600 5 13.100 5 13.300 3 13.266 3 53.266 0.500

3 67 渡部 葉月 2 筑波大学 13.200 12 13.200 3 13.500 1 12.800 11 52.700 0.566

4 1 青田 萌楓 4 日本体育大学 13.000 26 12.433 13 12.966 10 13.466 1 51.865 0.835

5 74 牛奥 小羽 2 日本体育大学 13.400 7 12.700 10 12.800 15 12.933 6 51.833 0.032

6 73 松野 さくら 3 日本体育大学 13.666 2 12.933 6 11.300 53 13.400 2 51.299 0.534

7 86 徳次 亜優 2 国士舘大学 12.866 33 13.133 4 12.633 20 12.566 14 51.198 0.101

8 70 遠藤 結菜 4 日本体育大学 13.066 20 11.633 30 13.300 3 13.066 4 51.065 0.133

9 6 山本 七海 1 筑波大学 13.066 20 13.233 2 12.200 25 12.300 18 50.799 0.266

10 4 兒玉 優光子 2 日本体育大学 12.900 31 12.766 9 12.566 21 12.400 16 50.632 0.167

11 9 中村 るか 3 順天堂大学 12.833 37 12.533 11 13.066 8 12.166 25 50.598 0.034

12 2 新田 いずみ 4 日本体育大学 12.933 28 11.966 21 12.833 14 12.833 9 50.565 0.033

13 60 本宮 佳奈 3 順天堂大学 13.333 8 11.366 40 12.800 15 12.800 11 50.299 0.266

14 71 芦川 うらら 3 日本体育大学 12.866 33 12.366 15 12.900 12 11.966 34 50.098 0.201

15 66 曽根崎 しずく 2 筑波大学 12.933 28 12.500 12 12.000 31 12.500 15 49.933 0.165

16 65 田島 やまぶき 3 筑波大学 13.633 4 12.100 19 12.166 27 12.000 32 49.899 0.034

17 27 北田 絢女 4 大阪体育大学 13.066 20 11.900 24 12.433 23 12.400 16 49.799 0.100

18 47 井上 美音 3 仙台大学 12.866 33 11.400 37 12.966 10 12.266 20 49.498 0.301

19 63 坂谷 りんね 4 筑波大学 13.433 6 11.733 29 12.100 29 12.066 29 49.332 0.166

19 54 松原 陽南 3 駒澤大学 12.166 60 11.933 23 13.000 9 12.233 22 49.332 0.000

21 40 大桃 若芽 3 日本女子体育大学 12.566 45 11.800 27 12.200 25 12.600 13 49.166 0.166

22 69 榊原 子侑菜 4 日本体育大学 12.733 41 12.833 8 11.233 55 12.033 31 48.832 0.334

22 35 重松 里歩 2 東京女子体育大学 12.933 28 11.966 21 12.500 22 11.433 50 48.832 0.000

24 68 松田 里奈 1 筑波大学 13.100 17 9.966 75 12.733 18 13.000 5 48.799 0.033

25 8 新山 愛望 3 順天堂大学 13.333 8 11.000 58 11.500 47 12.866 8 48.699 0.100

26 61 木崎 乃音 1 順天堂大学 13.033 25 12.233 16 11.966 33 11.433 50 48.665 0.034

27 37 山﨑 胡都 2 東京女子体育大学 13.100 17 11.833 26 11.300 53 12.300 18 48.533 0.132

28 36 関塚 結 2 東京女子体育大学 12.100 62 12.200 17 13.300 3 10.866 64 48.466 0.067

29 44 湯川 璃多 1 日本女子体育大学 12.766 40 11.166 46 12.133 28 12.266 20 48.331 0.135

30 64 塙 颯香 4 筑波大学 12.500 48 10.533 67 13.100 7 12.133 26 48.266 0.065

31 50 土井 こはる 1 仙台大学 13.066 20 10.600 66 12.733 18 11.766 41 48.165 0.101

32 77 小谷 みつは 3 武庫川女子大学 12.233 55 10.800 62 13.166 6 11.900 36 48.099 0.066

33 10 峯野 葵子 2 順天堂大学 13.166 14 11.133 50 11.566 46 12.200 24 48.065 0.034

34 25 村上 麻夕 4 東京女子体育大学 13.066 20 11.100 51 11.933 35 11.900 36 47.999 0.066

35 76 辻前 綾里 4 武庫川女子大学 12.200 57 11.766 28 11.700 44 12.233 22 47.899 0.100

36 41 伊勢谷 純鈴 2 日本女子体育大学 13.233 11 10.300 72 11.200 56 12.933 6 47.666 0.233

37 62 高木 玲 1 順天堂大学 12.866 33 12.133 18 12.233 24 10.333 72 47.565 0.101

順 総合
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順 総合
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順位 Bib 選手名 学年 学校名 跳馬 順 段違い平行棒 得点差順 平均台 順 ゆか

38 43 岩田 七海 1 日本女子体育大学 12.800 39 11.200 45 11.833 41 11.700 45 47.533 0.032

39 34 深澤 咲喜 2 東京女子体育大学 12.733 41 12.100 19 11.433 50 11.266 54 47.532 0.001

40 51 神田 菜々 4 駒澤大学 12.300 53 11.100 51 11.866 39 11.966 34 47.232 0.300

41 28 北川 莉奈 4 大阪体育大学 12.700 44 11.433 35 11.733 43 11.333 52 47.199 0.033

42 3 田代 葵 1 日本体育大学 12.100 62 12.433 13 10.733 63 11.866 39 47.132 0.067

42 59 松田 透和 2 順天堂大学 12.900 31 11.166 46 11.066 59 12.000 32 47.132 0.000

44 7 赤穂 羽奈 4 順天堂大学 12.100 62 11.233 44 12.000 31 11.733 42 47.066 0.066

45 29 大野 帆加 4 大阪体育大学 12.566 45 11.000 58 11.700 44 11.733 42 46.999 0.067

46 85 宮本 陽良 2 国士舘大学 12.833 37 12.866 7 10.466 66 10.833 66 46.998 0.001

47 80 宮崎 絢叶 1 武庫川女子大学 12.100 62 10.700 65 11.833 41 12.100 27 46.733 0.265

48 75 大西 陽菜 4 武庫川女子大学 13.133 15 10.533 67 11.866 39 11.200 55 46.732 0.001

49 38 若山 千夏 1 東京女子体育大学 12.966 27 10.333 70 12.800 15 10.600 70 46.699 0.033

50 57 槇林 凜 3 順天堂大学 12.500 48 11.500 34 10.933 60 11.733 42 46.666 0.033

51 32 加畑 友里 3 大阪体育大学 13.300 10 11.900 24 10.366 68 10.900 63 46.466 0.200

52 78 星 有夏 2 武庫川女子大学 13.100 17 10.333 70 11.200 56 11.800 40 46.433 0.033

53 30 横江 惠 3 大阪体育大学 11.233 78 11.333 41 12.033 30 11.600 47 46.199 0.234

54 81 新関 彩乃 4 国士舘大学 11.900 70 11.033 54 11.466 49 11.700 45 46.099 0.100

55 33 加藤 梨優 4 東京女子体育大学 11.900 70 11.300 43 11.900 37 10.866 64 45.966 0.133

56 26 絹川 涼香 4 東京女子体育大学 11.966 67 11.033 54 11.900 37 10.966 59 45.865 0.101

56 45 齋藤 花音 4 仙台大学 11.033 80 11.400 37 11.966 33 11.466 48 45.865 0.000

58 83 伊藤 美海 3 国士舘大学 12.400 51 11.033 54 10.900 61 11.333 52 45.666 0.199

59 31 南 涼華 3 大阪体育大学 12.066 66 11.166 46 11.500 47 10.933 60 45.665 0.001

60 55 高木 菜奈葉 2 駒澤大学 12.200 57 10.900 60 10.466 66 11.900 36 45.466 0.199

61 42 酒向 ひまり 2 日本女子体育大学 12.566 45 11.433 35 10.233 71 11.000 58 45.232 0.234

62 18 藤井 夢 3 武庫川女子大学 11.433 77 10.766 63 11.366 51 11.466 48 45.031 0.201

63 52 小宮山 莉愛 3 駒澤大学 12.266 54 11.166 46 10.666 64 10.733 69 44.831 0.200

64 79 佐々木 美和 1 武庫川女子大学 12.433 50 11.066 53 10.100 72 11.133 57 44.732 0.099

65 39 猪口 夏鈴 4 日本女子体育大学 11.233 78 11.633 30 9.700 78 12.100 27 44.666 0.066

66 12 平澤 萌 2 仙台大学 11.933 68 9.866 76 11.933 35 10.833 66 44.565 0.101

67 56 安里 れみ 2 駒澤大学 12.200 57 11.333 41 10.000 74 10.800 68 44.333 0.232

68 17 平岡 ひなた 3 武庫川女子大学 13.133 15 9.500 78 11.133 58 10.433 71 44.199 0.134

69 49 岡田 真祐美 2 仙台大学 12.733 41 10.733 64 9.766 77 10.933 60 44.165 0.034

70 13 隈元 姫楽 4 大阪体育大学 12.400 51 10.200 73 10.266 70 11.166 56 44.032 0.133

71 48 社家間 美羽 3 仙台大学 13.200 12 10.366 69 10.100 72 9.700 79 43.366 0.666

72 14 北 ひなた 4 大阪体育大学 11.500 76 10.100 74 11.333 52 10.200 73 43.133 0.233

73 16 箱﨑 若葉 4 武庫川女子大学 11.933 68 11.033 54 9.666 79 10.200 73 42.832 0.301

74 53 鈴木 望友 3 駒澤大学 12.133 61 9.666 77 10.833 62 9.900 76 42.532 0.300
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75 46 渡辺 咲心 4 仙台大学 11.833 72 10.866 61 10.533 65 9.266 80 42.498 0.034

76 82 長島 琴菜 4 国士舘大学 10.466 81 11.633 30 9.833 76 9.866 77 41.798 0.700

77 5 赤木 光瑠 4 筑波大学 11.733 75 8.633 79 10.300 69 8.333 82 38.999 2.799

78 15 梅永 恋羽 1 大阪体育大学 11.800 73 7.766 81 9.233 81 9.833 78 38.632 0.367

79 20 紺田 柚香 2 駒澤大学 11.766 74 3.666 82 9.533 80 10.000 75 34.965 3.667

80 19 吉村 綾菜 4 駒澤大学 0.000 82 8.000 80 0.000 82 8.700 81 16.700 18.265

22 大曽根 あおい 3 日本女子体育大学 12.233 55 11.533 33 12.066 29

23 小池 夏姫 3 日本女子体育大学 11.400 37 12.866 13 10.933 60

24 藤井 裕菜 1 日本女子体育大学 13.666 2

21 小林 つつみ 4 日本女子体育大学 10.000 74

11 小椋 未希 4 仙台大学 キケン

84 石田 結菜 2 国士舘大学 キケン
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女子表彰者一覧 速報NO 12

団体総合

順位 得点

1 258.828

2 252.463

3 249.161

4 241.895

5 240.361

6 238.828

7 236.962

8 233.126

個人総合

順位 選手名 フリガナ 学校名 フリガナ 得点

1 笠原 有彩 カサハラ アリサ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 53.766

2 國府方 杏月 コクフガタ アヅキ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 53.266

3 渡部 葉月 ワタナベ ハヅキ 筑波大学 ツクバダイガク 52.700

4 青田 萌楓 アオタ モエカ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 51.865

5 牛奥 小羽 ウシオク コハネ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 51.833

6 松野 さくら マツノ サクラ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 51.299

7 徳次 亜優 トクツギ アユ 国士舘大学 コクシカンダイガク 51.198

8 遠藤 結菜 エンドウ ユナ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 51.065

第78回 全日本学生体操競技選手権大会

2024年8月23日～2024年8月26日　西原商会アリーナ（鹿児島アリーナ）

学校名 フリガナ

日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク

筑波大学 ツクバダイガク

順天堂大学 ジュンテンドウダイガク

東京女子体育大学 トウキョウジョシタイイクダイガク

仙台大学 センダイダイガク

日本女子体育大学 ニホンジョシタイイクダイガク

大阪体育大学 オオサカタイイクダイガク

武庫川女子大学 ムコガワジョシダイガク
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跳馬

順位 選手名 フリガナ 学校名 フリガナ 得点

1 笠原 有彩 カサハラ アリサ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.833

2 藤井 裕菜 フジイ ユウナ 日本女子体育大学 ニホンジョシタイイクダイガク 13.666

2 松野 さくら マツノ サクラ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.666

4 田島 やまぶき タジマ ヤマブキ 筑波大学 ツクバダイガク 13.633

5 國府方 杏月 コクフガタ アヅキ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.600

6 坂谷 りんね サカタニ リンネ 筑波大学 ツクバダイガク 13.433

7 牛奥 小羽 ウシオク コハネ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.400

8 新山 愛望 ニイヤマ アユミ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.333

8 本宮 佳奈 モトミヤ カナ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.333

段違い平行棒

順位 選手名 フリガナ 学校名 フリガナ 得点

1 笠原 有彩 カサハラ アリサ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.700

2 山本 七海 ヤマモト ナナミ 筑波大学 ツクバダイガク 13.233

3 渡部 葉月 ワタナベ ハヅキ 筑波大学 ツクバダイガク 13.200

4 徳次 亜優 トクツギ アユ 国士舘大学 コクシカンダイガク 13.133

5 國府方 杏月 コクフガタ アヅキ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.100

6 松野 さくら マツノ サクラ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 12.933

7 宮本 陽良 ミヤモト アキラ 国士舘大学 コクシカンダイガク 12.866

8 榊原 子侑菜 サカキバラ コユナ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 12.833
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平均台

順位 選手名 フリガナ 学校名 フリガナ 得点

1 渡部 葉月 ワタナベ ハヅキ 筑波大学 ツクバダイガク 13.500

2 笠原 有彩 カサハラ アリサ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.400

3 関塚 結 セキヅカ ユイ 東京女子体育大学 トウキョウジョシタイイクダイガク 13.300

3 遠藤 結菜 エンドウ ユナ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.300

3 國府方 杏月 コクフガタ アヅキ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.300

6 小谷 みつは コタニ ミツハ 武庫川女子大学 ムコガワジョシダイガク 13.166

7 塙 颯香 ハナワ ソヨカ 筑波大学 ツクバダイガク 13.100

8 中村 るか ナカムラ ルカ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 13.066

ゆか

順位 選手名 フリガナ 学校名 フリガナ 得点

1 青田 萌楓 アオタ モエカ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.466

2 松野 さくら マツノ サクラ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.400

3 國府方 杏月 コクフガタ アヅキ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.266

4 遠藤 結菜 エンドウ ユナ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 13.066

5 松田 里奈 マツダ リナ 筑波大学 ツクバダイガク 13.000

6 伊勢谷 純鈴 イセヤ スミレ 日本女子体育大学 ニホンジョシタイイクダイガク 12.933

6 牛奥 小羽 ウシオク コハネ 日本体育大学 ニッポンタイイクダイガク 12.933

8 新山 愛望 ニイヤマ アユミ 順天堂大学 ジュンテンドウダイガク 12.866
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